

Afgørelser – Reg. nr.: 00105.00

Fredningen vedrører: Gilleleje Strand

Domme

Taksationskommissionen

Naturklagenævnet

Overfredningsnævnet

Fredningsnævnet

04-08-1922

Kendelser

Deklarationer

07-08-1922

FREDNINGSNÆVNET >

af

Forhandlingsprotokollen for Fredningsnævnet for Frederiksborg Amtsrådsreds

Aar 1922 den 4. August Middag Kl. 12 afholdt Naturfredningsnævnet for Frederiksborg Amt Møde i Gilleleje, hvor da foretoges:

Sag angaaende Sikring af fri Passage paa den ubevoksede Strandbred i Søborg-Gilleleje Kommune og Tilvejebringelse af fornøden Adgang til Strandbredden efter Begæring af Søborg-Gilleleje Kommune.

.....

Der var Enighed mellem alle Lodsejerne om, at der bør være fri Færdsel paa den ubevoksede Strandbred, men ikke nogen Ret til Ophold eller Baderet.

Forsaavidt angaar Børnehjemmet "Gilbjerggaard Anstalt", for hvilket mødte kgl. Borgmester Lyngbye af Helsingør, begærede denne Forholdet ordnet saaledes, at der paa 2 Steder ved Anstaltens Strandbred (hvert Sted i en Længde af ca 100 m), finder Afspærring Sted ved Pæl og Traad af den Del af Stranden, som er nærmest Vandet, men dog saaledes, at der er Passage bagved i en Bredde af mindst 4 m.

Dette fandt Nævnet at kunne gaa ind paa.

Med Hensyn til Adgangsvejene til Strandbredden fandt Nævnet, at der paa Strækningen fra Blidstrups Skel til Gilbjerggaards Anstalt er tilstrækkelig Adgang til Stranden af de deri værende 2 Tangveje og ad en nedenfor nævnt Sti.

Murer Th. Jacobsen og Laurits Pedersen erklærede, at de indgaar paa, at der paa Matr. Nr. 6c Strandbjerstrup langs Ejendommens vestlige Skel afgives en Sti i 2 Alens Bredde fra Strandvejen til Havet, saaledes at det i Tilfælde af Grundens Udstykning og Bebyggelse skal være tilladt at forlægge Stien til et andet Sted paa Grunden, som af Sogneraadet godkendes.

Borgmester Lyngby erklærede for Børnehjemmet Gilbjerggaards Anstalt, at han samtykker i, at der bliver Adgangsvej til Stranden fra Strandvejen ved Skellet Vest for Anstaltens Grund, hvor Grunden ejes af Enkefru Kildeborg, og han vil indgaa paa, at der udlægges en 4 Alen Vej paa Anstaltens Grund, hvis Fru Kildeborg ikke indrømmer Færdselsret paa hendes der værende Vej.

Tilbudet modtoges, og Sogneraadet vil have at sørge for, at denne Adgang bringes i Orden, hvorom Sogneraadet tilskrives.

.....

Paa Strækningen fra Byens vestlige Grænse til Havnen er der 3 offentlige Adgangsveje og Badehotellets Adgangsvej til Stranden, hvilket maa anses for tilstrækkeligt. Fra Havnen østpaa er der 3 Adgangsveje indtil Interessentskabet Fyrbakkernes Grund. Øst for Fyrbakkerne til Nakkehoveds Fyrs Grund er der ingen Adgangsvej til Strandvejen. Sogneraadet foreslog, at en gammel Tangvej, der gaar fra den offentlige Sti nedenom Stonehill, gøres tilgængelig for Almenheden som Sti for gaaende Færdsel.

Nævnet maatte anse denne Adgang for nødvendig og den ene e mulige. Fabrikant John Petersen erklærede, at han for sit Vedkomme godkender denne Sti og tillader Færdsel af en af ham anbragt Stentrapppe.

Nævnet afsagde derefter saalydende

K e n d e l s e :

I Medfør af Naturfredningslovens § 21a bestemmes, at der skal være fri Færdsel paa den ubevoksede Strandbred fra Skellet mellem Blidstrup Kommune og Søborg-Gilleleje Kommune til Gilleleje Havn, forsaavidt denne Strandbred hører under Søborg-Gilleleje Kommune, og Øst for Havnen til Nakkehoved ligeledes fri Passage paa Stranden. Hvor der er Høfder, lovede Ejerne at sætte Trapper til Passage. Reservationen fra Gilbjerggaards Anstalt bliver at respektere.

Foruden de nuværende Adgangsveje og den tilbudte Sti paa Matr. Nr. 6c Strandbjerstrup samt Adgangsvejen ved Gilbjerggaard Plantage, vil Sogneraadet være at anmode om at drage Omsorg for, at der etableres følgende Adgange fra den offentlige Sti til Stranden, nemlig

1) Paa Ingeniør K. Degn og E. og H. Nobels Ejendom Matr. Nr. 2a Strandbjerstrup en 2 Alen bred Sti, der vil være at lægge paa det Sted af Grunden, hvor den volder Ejerne mindst Gene.

2) Den gamle Langvej fra Stien til Nakkehoved, som gaar bag om Stonehill, John Petersens Ejendom, vil være ved Sogneraadets Foranstaltning at aabne for almindelig gaaende Færdsel.

Da saavidt passeret, blev der Enighed mellem Ingeniør K. Degn og Sogneraadet om, at den nuværende, traadte Sti skal udlægges som Gangsti, saaledes at Ejerne, naar Stien maatte vise sig at være til Hinder for Arealets Udnyttelse, har Ret til at fordre Stien forlagt til det ene eller andet Skel. Erstatning for Stien fastsættes efter Reglerne i Lov af 4. Juli 1850.

De mødte frafaldt Kendelsens Forkyndelse.

DEKLARATIONER>

17/8 1922

A f s k r i f t.

Stempelfri i Henhold til
Lov af 8.Maj 1917.

D e k l a r a t i o n.

Underskrevne Købmand af Gilleleje Th. Jacobsen og Lauritz Pedersen som Ejere af Matr.Kr. 6c af Strandbørstrup, Søborg Sogn, bestemmer herved i Henhold til Vedtagelse paa Naturfredningsnævnets Møde i Gilleleje den 4.August 1922, at der paa vor nævnte Ejendom som Adgang til Strandbredden skal være en 2 Alen bred Sti fra Sognevejen til Stranden, hvilken Sti skal være til fri Færdsel for Almenheden. Stien skal gaa ved Ejendommens vestlige Skel langs dette, men i Tilfælde af Grundens Udstykning og Bebygelse skal det være tilladt at forlægge Stien til et andet Sted paa Grunden, som af Sognerådet godkendes.

Retsanmærkning om Servituter og Grundbyrder frafalder.

Denne Deklaration udstedes i Medfør af Lov om Naturfredning af ~~8.Maj 1917 til Naturfredningsnævnet for Frederiksborg Amt.~~

Til Bekræftelse med vore Underskrifter.

Gilleleje, den 17.August 1922.

Lauritz Pedersen. Th. Jacobsen.

Læst inden Kr. nborg vestre Birks Ret den 22.August 1922 og indført.
uden Gebyr. Jacobsens.

Afskriftens Rigtighed bekræftes.

Fredningsnævnet for Frederiksborg Amt, d.15.Maj 1944